

LEIDA ALVER

75

Leida Alver, neiuna Wiesemann (1938. a-st Viljasaar), on sündinud 30. novembril 1924 Raplamaal Märjamaa vallas (end. Läänemaa) talupidajate 4-lapselise pere viimase lapsena.

Peale kohaliku Tolli algkooli lõpetamist 1937. a. jätkus haridustee Tallinna koolides: 1937–1940 Tallinna 3. Reaal-koolis, 1942/43 Tallinna Tehnikumis, 1944/45 Tallinna 1. Keskkoolis. 1945–1950 õppis Leida Viljasaar Tartu Riiklikus Ülikoolis inglise keelt ja kirjandust. Ülikooli lõpetamise aastal ta abiellus, uueks perekonnanimeks sai Alver. Abikaasa elu- ja töökoha tõttu Tartus tuli esialgu jääda koduseks, sest Tartus polnud vaba inglise keele õpetaja kohta.

1951–1954 töötas ta “Estonprojekti” Tartu filiaalis joonestaja-konstruktorina, 1954–1956 oli Võnnu Keskkoolis inglise keele õpetaja. Inglise keelt õpetas ta veel aastatel 1958–1975 ülikoolis õppeülesande täitjana.

Alates 1956. a. detsembrikuust on Leida Alver töötanud Tartu Ülikooli Raamatukogus erinevatel ametikohtadel (lepingulised tööd, raamatukoguhoidja, vanemraamatukoguhoidja, vahetus-reservfondi juhataja, pearaamatukoguhoidja välismaise kirjanduse komplekteerimise sektoris, olles selle sektori sisulise töö korraldaja).

1983. aastal otsustas ta, üheaegselt abikaasaga, pensionile jääda. Vabadust ei olnud kauaks, sest üsna pea kutsuti mõlemad tööle tagasi. Kuni lõpliku pensionile jäämiseni 1993. a. töötas Leida Alver raamatukogu rekataloogimise osakonnas.

Leida Alveri tööaastate jooksul taastusid raamatukogu suhted välismaa teaduslike asutustega, mis olid katkenud Teise maailmasõja ajal. Tollane rektor Feodor Klement väljendas oma kabinetis Leida Alveriga vesteldes soovi taastada ennesõjaaegsed välissidemed ning selle ülesandega tuli Leida Alver mitte üksnes toime, vaid laiendas tunduvalt ülikooli raamatukogu suhteid välismaaga. Leida Alver esines sageli raamatukogu erialapäevadel ja konverentsidel väliskirjanduse komplekteerimise teemadel. Raamatukogu tööde VIII köites on ilmunud tema “Tartu Ülikooli Toimetuste” vahetamine välismaa teadus-asutustega” (1990).

Tööst tulenev on olnud Leida Alveri reisihuvi, mis on viinud teda paljudesse Euroopa riikidesse ning mitmesse Ameerika Ühendriikide osariiki.

Inimesena on Leida Alver rõõmsameelne ja naerusuine, teistesse optimismi sisendav. Oma tööülesannetesse suhtus ta suurima tõsidusega. Tal polnud vajadust olla range ja nõudev, sest tema tööstiil äratas lugupidamist ning soovi töötada samamoodi.



Ludmilla Eeber